[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «21» ноября 2014 года № 17/76
Об УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2015 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ
РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 32 части второй  Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Руднянского городского поселения, Руднянское городское Собрание

Р Е Ш И Л О:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2015 года на территории Руднянского городского поселения налог на имущество физических лиц.
Налоговым периодом по установленному настоящим Решением  налогу на имущество физических лиц является календарный 2015 год.
2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, а так же объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.
3. Установить ставки налога на имущество физических лиц на основе, умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах границ Руднянского городского поселения в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	до 300 тысяч рублей (включительно)
	0,1 процента

	свыше 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно)
	0,3 процента

	свыше 500 тысяч рублей
	2,0 процента

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2015 года и действует по 31 декабря 2015 года включительно.

Глава Руднянского

городского поселения

В.А.Полищук

PAGE
2